
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об информации мэрии о разработке 
плана развития муниципальной 
сети оздоровительных учреждений 
городского округа Тольятти 
 
 

 
Рассмотрев представленную мэрией информацию о разработке плана 

развития муниципальной сети оздоровительных учреждений городского 
округа Тольятти, Дума 

 
решила: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать мэрии (А.Н.Пушков): 
2.1. Предусмотреть при формировании бюджета городского округа 

Тольятти на 2010 год средства на выполнение Плана развития 
муниципальной сети оздоровительных учреждений. 

2.2. Изучить возможность приобретения в муниципальную 
собственность имущественного комплекса бывшего детского лагеря 
«Островок» и представить информацию в Думу. 
                 Срок – I квартал 2010 года. 

2.3. Решить вопрос о регистрации права муниципальной собственности 
муниципальных объектов бывшего пионерского лагеря «Чайка» и включить 
мероприятия по реконструкции этих объектов в План развития 
муниципальной сети оздоровительных учреждений.  

2.4. Изучить условия и последствия ожидаемой продажи детского 
лагеря «Солнечный» («Россиянка») (в т.ч. предполагаемые обременения при 
продаже данного имущества) и информацию представить в Думу. 

        Срок – по мере готовности. 



 2 

3. Поручить председателю Думы (А.В.Пахоменко) обратиться к 
президенту ОАО «АВТОВАЗ»: 

3.1. О представлении в Думу городского округа Тольятти информации 
о планах руководства ОАО «АВТОВАЗ» относительно детских лагерей 
отдыха, находящихся в собственности акционерного общества. 

3.2. Об организации работы в летний период 2010 года всех детских 
лагерей отдыха, находящихся в собственности ОАО «АВТОВАЗ», в том 
числе детских оздоровительных лагерей «Звёздочка» и «Лесобон». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальной политике (М.Н.Носорев). 

 
 
 

Председатель Думы           А.В.Пахоменко 


